DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
11 DE MAIO DE 2023

ANO XXXVI | N º 8.533 27
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUSTENTABILIDADE,
RESILIÊNCIA E BEM-ESTAR E PROTEÇÃO ANIMAL - SECIS

Defesa Civil de Salvador - CODESAL

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS AFM

AFM: Nº 2023004695

LICITAÇÃO: PE Nº 009/2023

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2023000069

PROCESSO: Nº 112491/2022.3

CONTRATANTE: SECIS

CNPJ: 13.927.801/0026-05

CONTRATADA: R. CLEAN COMERCIAL EIRELI ME

CNPJ: 26.728.117/0001-80

OBJETO: SABÃO EM PÓ

VALOR TOTAL: 160,00 (Cento e Sessenta Reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 250134- Elemento de Despesa: 33.90.30.17

Fonte: 1.500.1

NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000243

DATA AFM: 08/05/2023

IVAN PAES LEME CAMPOS ROCHA

Coordenador de Apoio Adm. / CODESAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

 RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO n° 055/2023
CONTRATANTE: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
CNPJ: 63.242.473/0001-15
CONTRATADA: DSC NASCIMENTO
CNPJ: 42.972.952/0001-17
PROCESSO Nº: 70103/2023
BASE LEGAL: Lei Federal n° 13.303/2016
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Aquisição de Cimento Portland Branco (CP B)

PRAZO: 06 (seis) meses
VALOR GLOBAL: R$ 2.730,00 (dois mil e setecentos e trinta reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 20.10.00 Elemento de Despesa 33.90.30, Fonte 2.500.1
DATA DA ASSINATURA: 10/05/2023
PARECER Nº: 91/2023

Assinam:
Pela Contratante: DESAL - Companhia de Desenvolvimento Urbano de Salvador
- Virgílio Teixeira Daltro e Jaldo Gomes Vieira
Pela Contratada: DSC Nascimento
- Diego Seoane Caldas Nascimento

VIRGÍLIO TEIXEIRA DALTRO
Diretor Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº 2023003676
LICITAÇÃO: PE Nº 065/2022
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2022000124
PROCESSO: Nº 109542/22
CONTRATANTE: SEINFRA
CNPJ:13.927.801/0011-10
CONTRATADA: AIR CLEIAN COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 36.379.685/0001-76
OBJETO: ENVELOPE PARA DOCUMENTO EM L
VALOR TOTAL: R$155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 16.122.0014.0501.250125 - Elemento de Despesa:
000033903003 Fonte: TESOURO
NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000472
DATA:04/05/2023

OLIVIA RIBEIRO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº 2023003682
LICITAÇÃO: PE Nº 093/2022
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2022000179
PROCESSO: Nº 120470/22
CONTRATANTE: SEINFRA
CNPJ:13.927.801/0011-10
CONTRATADA: ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA

CNPJ: 47.729.966/0001-34
OBJETO: PANO DE LIMPEZA PARA COPA E FLANELA
VALOR TOTAL: R$427,50 (quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 16.122.0014.0501.250125 - Elemento de Despesa:
000033903017 Fonte: TESOURO
NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000470
DATA:04/05/2023

OLIVIA RIBEIRO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº 2023003683
LICITAÇÃO: PE Nº 081/2022
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2023000014
PROCESSO: Nº 120519/22
CONTRATANTE: SEINFRA
CNPJ:13.927.801/0011-10
CONTRATADA: AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 36.379.685/0001-76
OBJETO: BALDE MOP COM ESPREMEDOR
VALOR TOTAL: R$1.220,60 (hum mil, duzentos e vinte reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 16.122.0014.0501.250125 - Elemento de Despesa:
000033903017 Fonte: TESOURO
NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000474
DATA:05/05/2023

OLIVIA RIBEIRO
Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS-AFM

AFM:  Nº 2023003684
LICITAÇÃO: PE Nº 060/2022
TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2022000152
PROCESSO: Nº 108312/2022
CONTRATANTE: SEINFRA
CNPJ:13.927.801/0011-10
CONTRATADA: MULTIPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 26.976.381/0001-32
OBJETO: PAPEL PARA REPRODUÇÃO A4
VALOR TOTAL: R$10.510,00 (dez mil, quinhentos e dez reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 16.122.0014.0501.250125 - Elemento de Despesa:
000033903003 Fonte: TESOURO
NOTA DE EMPENHO: Nº 2023/000465
DATA:03/05/2023

OLIVIA RIBEIRO

Coordenadora Administrativa

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 019/2022

Processo Administrativo nº 72915/2023
Contrato nº 019/2022- Execução dos serviços de IMPLANTAÇÃO DE PASSARELA DE ACESSO AO BRT
- ESTAÇÃO PITUBA a ser instalada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, Pituba, ao lado do Posto
dos Namorados -Salvador/BA.
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR-CNPJ nº
10.635.089/0001-16
Contratada: ENGETEC CONSTRUÇÕES E MONTAGENS S/A-CNPJ/MF nº 03.852.459/0001-01
O prazo previsto na cláusula vigésima do contrato original fica aditado em mais 60 (sessenta) dias
corridos, com início em 30/04/2023 e término em 28/06/2023.
Base Legal: art. 57, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 28/04/2023
Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP; NATHANAEL ROBSON ALBURQUERQUE DA
MATA E RAUL RIBEIRO PEREIRA NETO-ENGETEC

RESUMO DO CONTRATO Nº 20/2023

Processo Administrativo nº: 152704/2022
Tomada de Preço nº: 07/2023
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16
Contratada:  DAUD EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ/MF nº 18.318.752/0001-60
Objeto: Execução das obras de drenagem da Rua Osório Villas Boas e Adjacências-Cidade Nova,
Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos, e o que for necessário para a sua execução, acordo com o Edital e seus
Anexos.
Valor global: R$ 1.864.689,52 (um milhão oitocentos e sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta e
nove reais e cinquenta e dois centavos).
As despesas decorrentes dos serviços contratados correrão por conta dos recursos do Tesouro
Municipal, na Unidade Orçamentária: 61602 SUCOP - Superintendência de Obras Públicas de
Salvador Projeto/Atividade: 17.512.0009.124600 Obras de Micro e Macrodrenagem em Pontos de
Alagamento Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações Fontes de Recursos: 1.500.1 -
Recursos Não Vinculados de Impostos - Tesouro 1.501.1 - Outros Recursos Não Vinculados 1.700.1
- Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 1.704.1 - Transferências
da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais - Royalties
1.750.1 - Recursos da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE 1.754.1 - Recursos
de Operações de Crédito
Prazo de vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de assinatura da Ordem de
Serviço
Data de Assinatura do Contrato:  20/05/2023
Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO–SUCOP e DAVI REIS ANDRADE-DAUD
EMPREENDIMENTOS